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	Per mua eshte e pritshme qe ne mos te gjithe, gjithsesi shumica e deputeteve te Listes Serbe te jane spiune te Serbise. Shtrohet pyetja pse lejohet kjo nga institucionet e Kosoves? Institucionet e Kosoves do te duhej qe te ndjekjenin e burgosnin te gjithe ata/ato qe punojne per sherbimet e huaja te mshefta armiqesore ndaj Kosoves. Ne vend te kesaj, as nuk ngritet si problem i Kosoves veprimtaria e strukturave te mshefta serbe. Pashmangshem shtrohet pyetja tjeter, pse asnjeri, bash asnjeri nga politikanet nuk ka asnje shqetesim per veprimtarine e strukturave te mshefta serbe? Per ata/ato qe kane preokupim kete veprimtari, jane publikue te dhena se ne Kosoven e pasluftes se fundit jane ne veprim 720 spiune te stervitur te betuar te Serbise. Sipas hulumtimeve dhe analizave qe kame bere une, keta veprojne krejt te papenguar dhe jane te shtrire neper te gjitha institucionet e Kosove dhe neper te gjitha nivelet deri ne krye te institucioneve te Kosoves. Keta kane ndertuar rrjetin permes te cilit kontrollojne institucionet e Kosoves. Ky rrjet ka ndertuar dhe mirembane ne funksion drzhaven e Kosoves kurse qytetaret e Kosoves mendojne se jetojne ne shtetin e Kosoves. Ky rrjet kontrollon edhe mjetet me te medha te informit. Ky rrjet pamundeson qe pak individ te cilet kane preokupim veprimtarin e strukturave te mshefta serbe t'u ndegjohet zeri diku. E sa per politikane, te gjitha keta politikane qe sot i kemi ne skene politike te Kosoves kane kaluar neper filtrat dhe siten e rrjetit te kontrolluar nga ky rrjet, Individet e pershtatshem sipas kritereve te ketyre strukturave kane mundur te vazhdojne punen, indivdet e papershtatshem sipas kritereve te ketij rrjeti jane shkelur poshte, i kane larguar nga institucionet e Kosoves ose krejt ose i mbajne ne nivele te ulta. Pres nga qeveria Albini-Vjosa qe puna e pare dhe kryesore qe do te marre angazhimin e tyre te jete luftimi e veprimtarise se strukturave te mshefta serbe ne Kosove.



